



**ATA DE REGISTRO DE COMPRA DE ATA PRÓPRIA N.º 049/2018
PROCESSO 24101.008427/2018-09**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS.

No décimo primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 10:30 horas, a Servidora Tamyres Florencio Fernandes, registrou a Compra de Ata Própria N.º 48//2018, visando a aquisição de material permanente de informática para atender às necessidades desta Defensoria Pública do Estado do Amazonas e suas unidades de atendimento

O objeto deste processo será adquirido através da Ata de Registro de Preços **N.º 010/2018**, oriunda do Pregão Eletrônico **N.º 018/2018 – CL/DPE/AM**, conforme descrito na tabela abaixo:

ANDRÉ DE VASCONCELOS GITIRANA - CNPJ: 10.855.056/0001-81				
Item da Ata	Descrição do Item	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
11	DATA SHOW / Projetor multimídia	3	2.225,00	6.675,00
TOTAL DO FORNECEDOR				6.675,00
AUGUSTO CESAR M. GASPERIN - CNPJ: 09.263.279/0001-70				
Item da Ata	Descrição do Item	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
5	ACCESS POINT	18	1.134,99	20.429,82
14	SWITCH Gibabit de 160 Portas.	30	463,55	13.906,50
TOTAL DO FORNECEDOR				34.336,32
ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - CNPJ: 01.804.159/0001-21				
Item da Ata	Descrição do Item	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
13	NETWORK Attached Storage (NAS).	18	3.540,78	63.734,04
TOTAL DO FORNECEDOR				63.734,04
FUTTURA DIST. COM. E SERV. DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 12.713.709/0001-13				
Item da Ata	Descrição do Item	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	SERVIDOR tipo rack padrão 19".	3	43.350,00	130.050,00
TOTAL DO FORNECEDOR				130.050,00



GL ELETRO ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 52.618.139/0030-31				
Item da Ata	Descrição do Item	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
2	NOBREAK Senoidal.	3	3.200,00	9.600,00
9	NOBREAK 1. Características de entrada 1.1.	256	315,00	80.640,00
TOTAL DO FORNECEDOR				90.240,00
MARIOS ASBESTAS EIRELI - CNPJ: 17.025.753/0001-54				
Item da Ata	Descrição do Item	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
12	WEBCAM, para uso em PC , conexão USB 2.	50	218,10	10.905,00
TOTAL DO FORNECEDOR				10.905,00
POSITIVO TECNOLOGIA S. A. - CNPJ: 81.243.735/0019-77				
Item da Ata	Descrição do Item	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
6	ESTAÇÃO DE TRABALHO 1. Processador.	98	4.250,00	416.500,00
10	MONITOR DE VÍDEO.	250	819,99	204.997,50
TOTAL DO FORNECEDOR				621.497,50
SYSTECH SISTEMAS E TEC. EM INFORMATICA LTDA - CNPJ: 03.263.975/0001-09				
Item da Ata	Descrição do Item	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
3	RACK, largura padrão 19 polegadas.	3	8.000,00	24.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$				24.000,00
VALOR GLOBAL R\$				981.437,86

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente ATA, a qual eu, **Tamyres Florencio Fernandes**, digitei e assino.

Manaus, 11 de dezembro de 2018.

Tamyres Florencio Fernandes
Analista de Gestão Especializado - Administração